各 位

2019 年 5 月 13 日

弥生株式会社

弥生、仙台営業所を新設

～会計事務所とのパートナーシップを強化～

弥生株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：岡本浩一郎）は、業容の拡大に伴い、2019 年

5 月 13 日に仙台営業所を新設しましたのでお知らせします。

弥生は、東北 6 県（青森、岩手、宮城、秋田、山形、福島）における会計事務所とのパートナーシップ強

化を目的に、東北地方では初となる営業所を仙台市に新設します。これまでは東京本社からパートナー先の

会計事務所を訪問していましたが、仙台に拠点を新設することで会計事務所やお客さまのご要望にいち早く

お応えする体制を整えます。人材不足が社会問題となる中で、会計事務所の顧問先である事業者にとって、

バックオフィスの業務効率化や生産性向上は大きな課題となっており、弥生は、弥生シリーズをはじめとす

る製品やサービスの活用によりそれらの課題解決を支援します。また、仙台営業所にはセミナールームを開

設し、資金調達や経営ノウハウなどを支援するセミナーを適宜実施する予定です。

弥生は、中小企業や個人事業主、起業家の発展に寄与することを目的とした会計事務所とのパートナープ

ログラム「弥生 Professional Advisor Program（以下、弥生 PAP）」を 2000 年に設立しました。現在、弥

生 PAP 会員数は 9,000 事務所※1 を超えています。また、全国 7 会場で実施している「弥生 PAP カンファレ

ンス※2」を、昨年に続き、仙台市では 2019 年 6 月 21 日（金）※3 に開催します。

弥生は、今後も全国の会計事務所とともに、中小企業の抱える課題解決に向けた取り組みを行ってまいり

ます。

※1 2018 年 9 月時点

※2 弥生 PAP カンファレンスは、弥生 PAP 会員向けに最新の業界動向や弥生サービスの情報提供を目的として、毎年定期的に開催しています。

※3 「弥生 PAP カンファレンス 2019 春」詳細は URL をご覧ください。閲覧は、弥生 PAP 会員ログインが必要になります

https://www.yayoi-kk.co.jp/pap

仙台営業所の詳細

所在地：〒980-0014 宮城県仙台市青葉区本町 2-2-3 鹿島広業ビル 5F

弥生の全国拠点(全 8 拠点)

■弥生株式会社について

弥生株式会社は、業務ソフトウェアメーカーとして、中小企業、個人事業者、起業家の方々の事業を支える「インフラ」

であることを使命としています。また、それに留まらず、事業者の皆さまが事業を立上げ、進め、そして広げていく上で

直面する様々な課題や悩みにお応えできる「事業コンシェルジュ」を目指し、日々進化をしています。売上実績 No.1※4

の「弥生シリーズ」デスクトップアプリケーション、クラウド会計ソフト利用シェア No.1※5 の「弥生シリーズ」クラウ

ドアプリケーション、多彩なサービスを揃えた「サポート・サービス」を通じて、お客さまの事業の発展を支援します。

弥生の詳細については https://www.yayoi-kk.co.jp/ をご覧ください。

※4 デスクトップアプリケーション。全国の主要家電量販店・パソコン専門店・ネットショップ 2,654 店におけるソフト実売統計で、弥生は 2018 年

年間最多販売ベンダーとして最優秀賞を獲得。（業務ソフト部門：20 年連続受賞、申告ソフト部門：15 年連続受賞）－株式会社 BCN 調べ

※5 57.0%：クラウドアプリケーション。「クラウド会計ソフトの利用状況調査」-MM 総研調べ 2019 年 3 月

【本件に関するお問合わせ先】

弥生株式会社 広報 片山聖 TEL: 03-5207-8662 E-mail: kiyoshi_katayama@yayoi-kk.co.jp

https://www.yayoi-kk.co.jp/